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Gevninge Bylaugs høringssvar vedrørende ”Flygtninge på Lindenborg Kro”. 

 

Gevninge Bylaug har forståelse for den store udfordring, som Lejre Kommune står over for med 

integration af flygtninge, herunder stille egnede boliger til rådighed for flygtningene og skabe 

optimale rammer for integrationen. Som led i integrationsindsatsen opfordrer Gevninge Bylaug til, 

at funktionen af de offentlige servicetilbud i Gevninge tages op til fornyet overvejelse, så de i højere 

grad er med til at understøtte integration af flygtningene.  

 

Biblioteket er et af de vigtige offentlige servicetilbud i Gevninge. Bylauget opfordrer til, at Lejre 

Kommune revurderer og udvider bibliotekets funktioner, så biblioteket - gerne i samarbejde med 

frivillige, foreningsliv og Bylauget – i højere grad kan bidrage til integration af flygtninge. 

Biblioteket ligger midt på Bygaden og er nabo til beboerhuset. Eksempelvis kunne biblioteket: 

 Arrangere kreative og sociale aktiviteter, kulturelle arrangementer, bl.a. 

musikarrangementer, forfatteroplæsninger.  

 Rumme et kommunalt borgerservicecenter, f.eks. nogle timer om ugen 

 En it-café, som kan understøtte i brug af it og digital selvbetjening, benytte borger.dk, 

bestille sundhedskort, indskrive børn til daginstitution, skole og SFO, m.m.   

 Understøtte sprogundervisning. 

 Tilbyde åben rådgivning til flygtninge, bl.a. hjælp til at læse og forstå breve fra det 

offentlige, hjælp til jobsøgning, lektiehjælp, hjælp til oprettelse og brug af NemID, m.m.  

 Introducere flygtningene til bibliotekets og lokalområdets mange tilbud. 

Gevninge Bylaug finder, at biblioteket i lighed med skolen er en central, kulturbærende institution i 

lokalsamfundet, som gennem udvikling af servicefunktionerne kan yde afgørende bidrag til 

introduktion til det danske samfund og fremme integrationsindsatsen. 

 

Med venlig hilsen: 

 

 

Sten Bonke 

Oldermand, Gevninge Bylaug 
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